РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Исаклинский
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Исаклы
РЕШЕНИЕ

от 30 декабря  2015 года № 57
О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области утвержденные собранием представителей сельского поселения Исаклы  30.03.2012 № 4

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с п.2 ст.7 Устава сельского поселения Исаклы, Собрание представителей сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский

РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства территории сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Исаклы № 4 от 30.03.2012 года:

          раздел 3 пункта 3.4. добавить подпункт 3.4.13 следующего содержания:

3.4.13. Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта выдается Администрацией поселения, при согласовании с органами местного самоуправления сельского поселения и отделом архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района Исаклинский. Проведение процедуры требуется в случае проведения текущего и капитального ремонта зданий. Для проведения процедуры заявитель обязан предоставить заявление о предоставлении решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта. В случае несоответствия архитектурного облика объекта архитектурному облику населенного пункта, заявителю отказывается в предоставлении услуги. Орган местного самоуправления предоставляет заявителю разрешение без взимания платы.
           раздел 7 пункт 7.13. добавить подпункт 7.13.1. следующего содержания:

7.13.1 Предоставление порубочного билета и разрешения на пересадку деревьев и кустарников выдается Администрацией поселения. Проведение процедуры требуется в случае сноса крупномерных деревьев и кустарников, попадающих в зону застройки или прокладки подземных коммуникаций. Для процедуры заявитель обязан предоставить заявление о выдаче порубочного билета и разрешения на пересадку деревьев и кустарников. Орган местного самоуправления предоставляет заявителю разрешение без взимания платы.

2. Опубликовать настоящее решение в «Официальном вестнике сельского поселения Исаклы».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава сельского поселения Исаклы

муниципального района Исаклинский
Самарской области                                                                        М. Г. Харымова